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Protokół Nr IV/06 
 z  IV sesji Rady Miasta Ostrołęki 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ostrołęce przy Placu Bema 3 w dniu 
28  grudnia  2006 r. i w dniu 4 stycznia 2007 r. 
Na sesji w dniu 28 grudnia 2006 roku podjęto uchwały: 

• uchwała Nr 19/IV/ 2006 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie 
miasta Ostrołęki na 2006 rok, 

• uchwała Nr 20/IV/ 2006 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie odwołania Sekretarza 
Miasta, 

• uchwała Nr 21/IV/ 2006 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnego, 

• uchwała Nr 22/IV/ 2006 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Sekretarza 
Miasta, 

• uchwała Nr 23/IV/ 2006 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalania stawek dotacji 
przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2007 rok, 

• uchwała Nr 24/IV/ 2006 Rady Miasta Ostrołęki zmieniającą uchwałę w sprawie 
przyjęcia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki na lata 2006 – 
2010”, 

• uchwała Nr 25/IV/2006 rady Miasta Ostrołęki w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Ostrołęki na 2007 rok wraz z wniesionymi autopoprawkami.  

W dniu 28 grudnia 2006 roku w sesji uczestniczyło 22 Radnych Miasta Ostrołęki.  
Nieobecni usprawiedliwieni: Andrzej Kania. 
W dniu 04 stycznia 2007 roku na sesji uczestniczyło 22 Radnych Miasta Ostrołęki 
Nieobecni usprawiedliwieni: Wiesław Szczubełek. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski otworzył IV sesję Rady Miasta, 
powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Pawła Stańczyka,           
prof. Janusza Gołotę, Radnych oraz gości zaproszonych. Stwierdził prawomocność obrad 
/lista obecności zał. Nr 1/.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – udzielił głosu Prezydentowi 
Januszowi Kotowskiemu. 
Prezydent Janusz Kotowski –chciałbym prosić o pozwolenie na zabranie głos przez 
Wiceprezydenta Pawła Stańczyka, który pierwszy raz uczestniczy w sesji. Wiceprezydent 
Stańczyk chce się przedstawić radnym. Jak również chciałbym powiedzieć, że prof. Janusz 
Gołota powie o wspólnych działaniach dotyczących powołania wyższej uczelni w Ostrołęce. 
Wiceprezydent Paweł Stańczyk – szanowni państwo cieszę się bardzo, że mogę wziąć 
udział w mojej pierwszej sesji Rady Miasta Ostrołęki. Chcę powiedzieć, że kontynuuję moją 
pracę w samorządzie. Przez minione cztery lata byłem Przewodniczącym Rady Białołęki 
Warszawskiej. Do Ostrołęki przyjechałem jako urzędnik a to w związku z tym, że przez 
minione lata byłem urzędnikiem Urzędu Marszałkowskiego. Mam nadzieję, ze moją wiedzę 
wykorzystam w Urzędzie Miasta Ostrołęki. Jeszcze raz pragnę podziękować Panu Januszowi 
Kotowskiemu za zaufanie, mam nadzieję, że zyskam również zaufanie Państwa Radnych           
i mieszkańców miasta. 
Prof. Janusz Gołota - wyższych szkół zawodowych jest już w Polsce wystarczająco dużo - 
tak usłyszał w Ministerstwie Szkolnictwa Wyższego. Jednak w Urzędzie Marszałkowskim 
jest projekt powołania wyższej szkoły, gdzie miałyby znaleźć się cztery kierunki,                
m.in.: pielęgniarstwo, filologia i pedagogika. W sejmiku powiedziałem, że środowisko 
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ostrołęckie jest zainteresowane powołaniem autonomicznej uczelni wyższej. Miasto 
musiałoby m.in. zapewnić warunki lokalowe dla szkoły. Proponuje, aby uczelnia 
umiejscowiła się w Pałacyk na Gorbatowa. Proponuje, aby na początku tę uczelnię 
umiejscowić przy Zespole Kolegiów Nauczycielskich. Chciałbym powiedzieć, że 
oczekiwaniem wobec miasta jest lokal, wniosek prezydenta o powołanie uczelni, pomoc 
biurowa podczas prac przygotowawczych oraz wsparcie starań. Najwcześniej uczelnia może 
powstać w 2008 r. Deklaruje, że na początku trzeba przede wszystkim podstawić na jakość 
kształcenia, ja ją mogę państwu zagwarantować. Jak otwierałem Kolegium postawiłem przede 
wszystkim na jakość. Deklaruje, że na początku powinny na uczelni pojawić się kierunki 
ekonomiczne oraz takie, które będą umożliwiać jej absolwentom prowadzenie własnej 
działalności w realiach UE. 
Apeluje o upamiętnienie Bitwy Napoleońskiej z okazji jej 200 lecia. Skoro Ostrołęka z tej 
racji figuruje na Łuku Tryumfalnym, warto tę bitwę upamiętnić także w Ostrołęce Chciałbym 
zaproponować, aby pamiątkowa tablica pojawiła się na ratuszu lub przy wjeździe do 
Ostrołęki. 
 Prezydent Janusz Kotowski - deklaruje, że w Wydziale Oświaty znajdzie się osoba, która 
będzie się zajmowała pilotowaniem sprawy państwowej wyższej uczelni w Ostrołęce. 
Chciałbym podkreślić, że nie wyobrażam sobie wyższej uczelni w Ostrołęce bez prof. Janusza 
Gołoty. Mam świadomość, że obchody bitwy w przyszłym roku muszą być uroczyste. 
Przewodniczący Majkowski żartował, żeby na słupkach pod Ratuszem napisać Paryż, ale tam 
chłopaki piszą różne rzeczy, więc pomyślimy o lepszym upamiętnieniu bitwy. 
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski na sekretarza obrad zaproponował 
Radnego Wojciecha Domańskiego. Radny wyraził zgodę. 
Głosowanie: 
Za - 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
 
3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany. 
Prezydent Miasta wniósł autopoprawki do projektów uchwał w sprawie: 

• zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2006 r., 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski wprowadził do porządku obrad trzy 
projektów uchwał, które wpłynęły do Kancelarii Rady Miasta:  

• w sprawie odwołania Sekretarza Miasta, 
• w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, 
• w sprawie powołania Sekretarza Miasta. 

Radny Tadeusz Kaczyński – chciałbym zapytać czy będzie rozpatrywany projekt uchwały       
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w miejskich szkołach. 
Prezydent Janusz Kotowski - chciałbym zmiany te przekonsultować ze związkami 
zawodowymi.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie porządek 
obrad wraz z wprowadzonymi zmianami. 
Głosowanie: 
Za - 21 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Porządek obrad został przyjęty. 
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4. Przyjęcie protokołu I, II, III Rady Miasta. 
 

Protokół z I sesji Rady Miasta 
Głosowanie: 
Za – 21 
Przecie – 0 
Wstrzymało się – 0 
Protokół został przyjęty. 
Protokół z II sesji Rady Miasta 
Głosowanie: 
Za – 19 
Przecie – 0 
Wstrzymało się – 0 
Protokół został przyjęty. 
Protokół z III sesji Rady Miasta 
Głosowanie: 
Za – 21 
Przecie – 0 
Wstrzymało się – 0 
Protokół został przyjęty. 
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie zmian w budżecie miasta 

Ostrołęki na 2006 rok wraz z autopoprawki. 
Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Finansowej, była Przewodnicząca Komisji Ewa 
Żebrowska - Rosak. Zwiększa się dochody budżetu miasta Ostrołęki na 2006 rok, o kwotę 
ogółem – 403.726 zł, wynikającą: 

I. Ze zwiększenia dochodów, na łączną kwotę – 1.291.062 zł,   
II. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów – na kwotę 205.074 zł,  

III. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków: między działami, między wydatkami 
bieżącymi i inwestycyjnymi, oraz przesunięć dotacji dla szkół niepublicznych. 

IV. Zwiększa się wydatki budżetowe, z tytułu wprowadzenia do budżetu wolnych 
środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym miasta, o kwotę 
– 1.180.205 zł,  

V. Wprowadza się zmiany w planach finansowych zakładów budżetowych.  
VI. Wprowadza się zmiany w planie finansowym funduszy celowych.    

VII. Wprowadza się zmiany w planie dochodów własnych (gromadzonych na 
wyodrębnionych rachunkach bankowych) i wydatków nimi finansowanych. 

Komisja rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wnioskuje o jego przyjęcie wraz               
z autopoprawki. 
Radny Tadeusz Kaczyński – zaniepokojony jest, że zadania inwestycyjne nie będą 
realizowane. Chodzi mi o ulicę Lelewela, na którą zaplanowane zostało 210 tyś. zł.                  
w budżecie na 2006 rok, natomiast dzisiaj zdejmuje się 200 tyś. zł. Czy przez rok czasu nie 
można było poprowadzić tak proces inwestycyjnych, żeby te środki mogłyby być w pełni 
wykorzystane zgodnie z budżetem, ich przeznaczeniem? Podobna sytuacja dotyczy budowy 
ulicy Korczaka, jest to ulica potrzebna, niezbędna w związku z inwestycjami, które są w tym 
rejonie prowadzone też była kwota 220 tyś zł., jak to również drogi BIS czy ul. 11 Listopada 
stąd moje zmartwienie, że w ciągu roku Urząd Miasta nie potrafi tych pieniędzy wykorzystać 
zgodnie z zapisami w budżecie.   
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Prezydent Janusz Kotowski – co do kierunku i do zasady zgadzam się z Radnym 
Tadeuszem Kaczyński. Zawsze jest tak, kiedy już znajdą się pieniądze na inwestycje i te 
inwestycje są niewykonane. 
Dyrektor Wydziału Inwestycji Dróg Maria Bednarczyk -  zmiany w budżecie, które 
zostały przedstawione szanownej Radzie do rozpatrzenia dotyczą przesunięć środków             
z zadań, które w roku bieżącym nie zostały wprowadzone jak budowa ulicy Korczaka               
i budowa ulicy Lelewela. Jeżeli chodzi o budowę ulicy Lelewela zadanie zostało 
wprowadzone w ciągu roku, nie było ono przygotowane dokumentacyjnie. Realizacja 
przewidziana jest  zgodnie z budżetem na przyszły rok. Natomiast, jeżeli chodzi o budowę 
ulicy Korczaka w roku bieżącym przewidziana była wyższa kwota na opracowanie 
dokumentacji i na wykonanie pierwszego odcinka. Ze względu na to, że opracowanie 
dokumentacji jest złożonym procesem, w projekcie budżetu budowa ulicy Korczaka 
zaplanowana jest nie na jeden rok budżetowy tylko na kilka lat, uzależnione to jest od 
przebudowy sieci cieplnej. Jeżeli chodzi o budowę drogi BIS wzdłuż ulicy 11 Listopada 
to ta inwestycja została zakończona w zakresie przewidzianym w roku 2006, pozostałe środki 
przesuwamy na zadania gdzie według rozstrzygniętych przetargów kwoty zaproponowane 
pierwotnie są niewystarczające.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym zapytać o budynek 
socjalny przy Legionowej. 
Dyrektor Wydziału Inwestycji Dróg Maria Bednarczyk – jeżeli chodzi o budynek socjalny 
przy ulicy Legionowej jest projektant, który został wyłoniony na podstawie ustawy                        
o zamówieniach publicznych w drodze przetargu nieograniczonego, który rozpoczął prace 
projektowe.  
Radny Wiesław Szczubełek- chciałbym zapytać o środki pochodzące ze zwiększonych 
dochodów, które wydajemy na realizację porozumienia Pisa a Narew, chciałem konkretnie 
zapytać, na co idą te pieniądze. Jeżeli można poprosić, to chciałbym wiedzieć, na jakim etapie 
jest ten projekt. 
Dyrektor Wydziału Oświaty Danuta Bielińska -  są to środki przeznaczone na projekt Pisa 
a Narew na razie jest on tylko opracowany a  nie zrealizowany .  
Radny Rafał Dymerski – nawiązując do wypowiedzi Radnego Kaczyńskiego chciałbym 
sprostować nasz kolega użył sformułowania, że 427 tyś. zł zdejmuje się z inwestycji, ich się 
nie zdejmuje tylko się je przesuwa z jednego zadania na drugie. Natomiast przypomnę moje 
wystąpienie w tej sprawie kolego Kaczyński we wrześniu, kiedy powiedziałem, że Prezydent 
oszukał. Prezydent postraszył mnie wtedy sądem, ja podtrzymałem to, co mówiłem i dzisiaj 
przypomnę kolega wiedział, że inwestycja związana z budową ulicy Lelewela weszła do 
budżetu w miesiącu marcu, natomiast 30 sierpnia miasto ogłosiło przetarg na wykonanie 
dokumentacji. Wtedy powiedziałem, że jest jawne oszukiwanie, ponieważ tej inwestycji się 
nie zrealizuje i dzisiaj jest mi przyjemnie, że mięłam rację. 
Radny Tadeusz Kaczyński – Panie Przewodniczący Dymerski ja nie powiedziałem, że 
zdejmuje się 427 tyś zł. i proszę mi nie wmawiać to po pierwsze, a drugie jest mi 
nieprzyjemnie, że budowa ulicy Lelewela nie ruszyła w tym roku, ponieważ założenia do 
budżetu były przygotowane w tamtym roku we wrześniu.  
Radny Rafał Dymerski – kolego Kaczyński wtedy, kiedy ja to powiedziałem, Pan mnie nie 
poparł teraz nie ma Prezydenta Załuski i nie trzeba piany bić. 
Radny Grzegorz Płocha – koledzy mnie prosili, żebym was uspokoił, ja jestem spokojny 
przez kilka miesięcy dyskutowaliśmy gdzie i na jakich inwestycjach możemy zrobić 
przesunięcia. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – Panie Prezydencie chciałbym 
dopytać na stronie 4 autopoprawki jest punkt dotyczący zmniejszenia wydatków, wydatków  
o kwotę 188 tyś zł, z zadania inwestycyjnego, pn. Modernizacja i rozbudowa systemu 
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dostawy wody, a zwiększenie na modernizację i rozbudowę systemu ścieków 183 tyś. zł. oraz 
5 tyś. zł.  na budowę infrastruktury technicznej przy udziale mieszkańców, dlaczego tak jest? 
Dyrektor Wydziału Inwestycji Dróg Maria Bednarczyk – przesunięciu ulega kwota 
zadania realizowanego przez OPWiK. Kwota ta została przypisana do zadania, które w planie 
przewidywało ją na pokrycie zobowiązań. Na zobowiązania zostały przeznaczone środki          
z innego funduszu, w związku z tym odpowiednio kwota ta jest przesunięta na zadanie 
związane z realizacją instalacji sanitarnej w rejonie ulicy Goworowskiej. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Głosowanie  
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
Uchwała została podjęta. 
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie odwołania Sekretarza 

Miasta. 
Prezydent Janusz Kotowski – projekt uchwały, który chciałem wysokiej Radzie 
przedstawić, jest projektem związanym z pewnym prawem Prezydenta Miasta. Prawem 
umożliwiającym dobór najbliższych współpracowników. Funkcja Sekretarza Miasta jest         
w strukturze urzędu bardzo ważna funkcją i stąd chciałem zaproponować zmianę miejsc. 
Zmiana niezwiązana jest z negatywną oceną pracy dotychczasowego Sekretarza Miasta jest to 
propozycja związana z prawem, które przysługuje wybranemu przez społeczeństwo 
Prezydentowi Miasta. Ważne dla mnie jest to, że nie miałem ani podstaw ani czasu żeby mieć 
prawo do negatywnej oceny pracy poprzedniego Sekretarza Miasta. Pan Marek Ołdakowski 
pełniący funkcję Sekretarza Miasta jest pracownikiem lojalnym wobec swojego pracodawcy 
myślę, że przez lata pracy w Urzędzie Miejskim tą cechą Sekretarz Marek Ołdakowski się 
wykazywał. Chciałbym, aby Rada zaakceptowała moją zmianę. Jestem przekonany, że do 
doskonałości jest nad daleko, przez najbliższe 4 lata na pewno jeszcze tej doskonałości nie 
osiągniemy jest to praca na lata. Myślę, że wielu pracowników Urzędu Miasta Ostrołęki 
dokłada wszelkich starań żeby wypełniać tą funkcję dobrze. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski otworzył dyskusję odnośnie projektu 
uchwały. 
Radny Tadeusz Kaczyński – szanując Pana prawo do doboru kadry chciałbym powiedzieć, 
że nie będę przeciwny w dokonywaniu zmian w funkcji Sekretarza. 
Radny Marek Gogulski – chciałbym zapytać czy Pan Marek Ołdakowski pozostanie 
pracownikiem Urzędu Miasta.  
Prezydent Janusz Kotowski – Pan Marek Ołdakowski jest dyrektorem jednego z wydziałów, 
który w chwili obecnej przebywa na urlopie. To, co się dalej będzie działo związane jest ze 
środkami, które będą przewidziane w budżecie na administrację. Prawdą jest to, że jesteśmy 
na bardzo wysokim miejscu, jeśli chodzi o koszty funkcjonowania urzędu. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Miasta 
Głosowanie  
Za – 15 
Przeciw – 2 
Wstrzymało się – 3 
Uchwała została podjęta. 
Prezydent Janusz Kotowski – sytuacja nie jest prosta, ponieważ łatwiej jest widać niż się 
żegnać osobę, która pełni istotną funkcję w urzędzie miasta. W tej chwili chciałbym bardzo 
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serdecznie podziękować Panu Markowi Ołdakowskiem. Pan Marek Ołdakowski jest osobą 
lojalną oddaną swojemu pracodawcy. Przychodzi taki czas, że te zmiany następują, myślę, że 
każdy z nas, kto jest związany z pracą w samorządzie takie chwile przeżywać musi. Dziękuję 
radzie, że uszanowała to prawo 
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie wygaśnięcia mandatu 

radnego. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym państwa poinformować, 
że do Kancelarii Rady Miasta wpłyną wniosek dotyczący rezygnacji z mandatu radnego Pana 
Mariusza Prusaczyka 
Radny Mariusz Prusaczyk – to dla mnie nie łatwa decyzja chciałem powiedzieć, że 
podejmuję tę decyzję w poczuciu odpowiedzialności przed kolejnym wyzwaniem, pracy na 
rzecz samorządu jak państwo tak zdecydują na funkcję Sekretarza Miasta. Myślę, że to jedyna 
sytuacja, która usprawiedliwiła mnie wobec moich wyborców, że jeżeli będzie taka wola 
Radnych będę dalej służył na tym stanowisku. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski otworzył dyskusję odnośnie projektu 
uchwały. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały. 
Głosowanie: 
Za – 20 
Przecie – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie powołania Sekretarza 

Miasta. 
Prezydent Janusz Kotowski – chciałem zaproponować szanownej Radzie podjęcie projektu 
uchwały w sprawie powołania Sekretarza Miasta. Na to stanowisko chciałbym zaproponować 
Pana Mariusza Prusaczyka. Pan Prusaczyk złożył rezygnację z mandatu radnego, został on 
wybrany w trzecim okręgu wyborczym. Prawo nie pozwala łączyć funkcji radnego i pracy      
w urzędzie. Pan Mariusz Prusaczyk jest osobą związaną z Ostrołęką od dzieciństwa. Pracował 
jako nauczyciel, dziennikarz, był także Rzecznikiem Prasowym w kadencji 1998 – 2002 
Urzędy Miejskiego. Myślę, że poprzez zaangażowanie i studia w zakresie administracji 
samorządowej, rozwoju terytorialnego zna problemy samorządów i wszystkie ważne sprawy, 
które są istotną dziedziną życia społecznego. Pan Mariusz Prusaczyk od 3 lat pracuje jako 
specjalista od public relation w największej Ostrołęckiej firmie Intercell teraz Stora Ensso. 
Praca na stanowisku sekretarza jest jedynym usprawiedliwienie, jeżeli chodzi o rezygnację        
z mandatu radnego. Pana Mariusza Prusaczyka znam z różnych sytuacji codziennych jest 
osobą, która zawsze imponowała mi systematycznością. Cenię Mariusza Prusaczyka za wiele 
spraw, za zaangażowanie. 
Radna Maria Rochowicz – chciałbym państwu powiedzieć dwa słowa swojej refleksji.        
W mojej pracy zawodowej spotykam wielu ludzi. W wielu ludzi w naszej firmie ma 
doskonałe kompetencje intelektualne, merytoryczne. W mojej pracy zawodowej ja nie znałam 
takiego współpracownika jak Mariusz. Jest mi bardzo żal, że odchodzi, ale jest to 
zdecydowanie wielka nadzieje i gwarancja nowej jakości, która może mieć miejsce                 
w urzędzie. Mogę powiedzieć, że pracując z nim blisko, na co dzień uważam, że jest to osoba 
mająca solidne podejście do pracy, jest kompetentny otwarty, bardzo szybko uczący się. 
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Myślę, że jego obecność w Urzędzie będzie zauważalna i życzę mu  z całego serca żeby cały 
ten zapał i te  wszystkie kompetencje, które posiada  wykorzystał w urzędzie. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza Miasta. 
Głosowanie  
Za – 19 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 1 
Uchwała została podjęta 
Sekretarz Mariusz Prusaczyk – bardzo serdecznie dziękuję Panu Prezydentowi za 
zgłoszenie mojej kandydatury, bo jest to bez wątpienia duży kredyt zaufania z jego strony, 
dziękuję państwu za to, że żeście tą propozycję przyjęli. Moje drogi zawodowe układały się  
w różny sposób chciałem tylko powiedzieć, że poznałem miasto z różnych stron. Byłem 
nauczycielem, dziennikarzem zaangażowanym w różne obszary nie tylko związane                    
z funkcjonowaniem prezentera radiowego, ale także dziennikarza, który miał okazje spotykać 
się z politykami, miałem okazję uczestniczyć w różnych problemowych dyskusjach. Później 
zostałem rzecznikiem prasowym Urzędu Miasta, co pozwoliło mi dokładnie poznać strukturę 
Urzędu Miejskiego, sposób jego funkcjonowania i dało mi też duże doświadczenie w tym 
zakresie. Muszę powiedzieć, że bardzo dobrą szkołą, pracy, życia i doświadczenia były 3 lata 
pracy obecnie w jednym z głównych koncernów papierniczych na świecie. Chciałbym to, 
czego nauczyłem się podczas całego mojego życia zawodowego przenieść do Urzędu 
Miejskiego. Bardzo bym chciał, żeby Pan Prezydent, państwo Radni mieli do pomocy Urząd 
jako jednostkę pomocniczą. To ma być Urząd, który pomaga i służy, najpierw mieszkańcom, 
Radzie Miasta, Prezydentowi. Mieszkańcom powinniśmy zaoferować nasze usługi jak 
najlepszej jakości. To jest moje przesłanie, które chciałbym realizować. Pierwsze efekty 
współpracy pojawią się już w pierwszych miesiącach. 
Radny Rafał Dymerski – jest takie przysłowie, że „Kowal ma po to obcęgi, żeby go ręce nie 
parzyły” prawda jest taka, że Prezydent ma po to Sekretarza Miasta i dobiera sobie osobę 
zaufaną, że to, co dobre będzie otrzymywał laury i podziękowania Prezydent, a to co złe 
będzie się odbijać na sekretarzu. Prawdą jest, że jak się chce być dobrym dla Prezydenta 
trzeba się narażać w środowisku, z którym się współpracuje. Chcę powiedzieć, że 10 lat na 12 
miałem okazję współpracować z Panem Markiem Ołdakowskim. Chcę wyrazić słowa 
podziękowania w imieniu Radnych, którzy z Panem Markiem Ołdakowskim współpracowali. 
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2007 rok. 
Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Finansowej, była Przewodnicząca Komisji Ewa 
Żebrowska – Rosak, dotacje pozostają na takim samym poziomie jak w 2006 r. Komisja 
rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wnioskuje o przyjęcie uchwały bez poprawek. 
Radny Tadeusz Kaczyński - czy dotacje będą na poziomie, o jakie wnioskowały zakłady 
budżetowe? 
Skarbnik Bożena Gutowska – Jezierska – tak, są to takie kwoty, o jakie jednostki 
wnioskowały. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały. 
Głosowanie  
Za – 20 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta zmieniająca uchwałę w sprawie  

przyjęcia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki na lata 2006 -
2010”. 

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska, był Ryszard Sidorzak, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały 
następującej treści: Prezentowana uchwała jest planem inwestycyjnym obejmującym lata 
2007-2011 gdzie rok 2007 jest rokiem budżetowym. Zgodnie z przyjętymi zasadami                   
i procedurą przygotowania WPI do planu mogły być zgłaszane zadania których wartość 
nakładów ogółem przekracza kwotę 100 tys.zł .  

Projekt uchwały zawiera cztery załączniki, z których: 
- załącznik nr 1 prezentuje zadania i ich skumulowane nakłady w poszczególnych latach wg 

poszczególnych działów tematycznych; 
- załącznik nr 2 przedstawia wielkości nakładów na zadaniach zgłoszonych do WPI wg 

źródeł ich finansowania oraz przewidywane potrzeby tj. niedobór bądź nadmiar 
prognozowanych w poszczególnych latach środków niezbędnych na pokrycie 
zgłoszonych potrzeb; 

- załącznik nr 3 jest zestawienim zgłoszonych zadań inwestycyjnych; 
- załącznik nr 4 prezentuje zadania inwestycyjne w podziale na działy tematyczne. 
W celu zachowania spójności między planem WPI na lata 2006-2010 a planem na lata       
2007-2011, w tabeli będącej zestawieniem zadań (zał. nr 3), dane zawarte w kolumnie 
przedstawiającej wykonanie finansowe na poszczególnych zadaniach, zostały powiększone        
o wartości ujęte w budżecie miasta na 2006 rok. Dane te zostaną zaktualizowane po 
pierwszym półroczu 2007 roku. Załączony dokument został opracowany zgodnie z zasadami     
i kryteriami przyjętymi Uchwałą nr 409/XLVI/2001 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 27 
grudnia 2001 roku. Komisja rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wnioskuje o jego 
przyjęcie. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – Komisja Rodziny, Zdrowia                 
i Polityki Społecznej zgłosiła następujący wniosek dotyczący przedmiotowego projektu: 
zadania pod nazwą „Żłobek miejski- termomodernizację ścian i stropodachu z wymianą 
stolarki okiennej i drzwiowej” rozpocząć w 2007 r. o ile środki budżetowe pozwolą na 
rozpoczęcie tej inwestycji. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały 
Głosowanie  
Za – 19 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta 
 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta 

Ostrołęki na 2007 rok. 
Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Finansowej, była Przewodnicząca Komisji Ewa 
Żebrowska - Rosak. Komisja rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wnioskuje o jego 
odrzucenie w wyniku rozpatrywania projektu budżetu miasta Ostrołęki na 2007 rok podjęła 
następujące wnioski: 

1. Zabezpieczyć kwotę 200.000 złotych na zadanie pn. „Modernizacja węzłów cieplnych       
w budynkach komunalnych na osiedlu w Wojciechowicach”. 
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2. Zróżnicować środki na działalność samorządów osiedlowych przyjmując kwotę 
wyjściową 3500 złotych dla najmniejszego Osiedla. 

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska, był Ryszard Sidorzak. Komisja rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały            
i wnioskuje o jego odrzucenie. W związku z powyższym komisja podjęła następujące 
wnioski: 
1. W budżecie miasta na 2007 rok, zabezpieczyć kwotę 200.000 złotych na potrzeby 

Powiatowej Komendy Policji w Ostrołęce. 
2. Wykonać połączenie ulicy Rolnej z ulicą Goworowską w 2007 roku. 
3. Rozpocząć w 2007 roku projektowanie ulicy Wiejskiej z propozycją zdjęcia środków         

z administracji. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - przedstawił opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie, która wydała pozytywną opinię na temat projektu 
budżetu./zał.2/ 
Radny Dariusz Maciak - mimo pozytywnej opinii RIO stwierdził, że to nie jest dobry 
budżet, to nie jest budżet rozwoju. Wnioskuje o wprowadzenie do budżetu inwestycji, 
kosztem obcięcia wydatków na administrację: 
1. o zakup specjalnej podłogi do siatkówki na halę im. Gołasia (60 tys.) 
2. o zakup 24 - osobowego autobusu dla MOSiR (400 tys.), 
3. modernizację boisk bocznych przy stadionie kosztem tartanu za SP10 (200 tys.). 
4. 100 tys. zł na nowy projekt sportowy, który się rodzi w Ostrołęce, który ma dotyczyć piłki 

siatkowej kobiet 
5. zabezpieczenie 1 mln zł na przygotowanie projektu aqua parku i basenu olimpijskiego. 

wydawanie kolejnych pieniędzy na remont pływalni przy Piłsudskiego jest bezcelowe.  
6. o pieniądze na remont hotelu MOSiR przy Witosa. 
7. o parking pod Farą, przebudowę ul. Padlewskiego, budowę zatoki autobusowej na             

ul. Stacha Konwy. 
Radny Wojciech Domański – chciałbym dopytać o wydatki na oświatę chodzi mi o § 4110         
i  § 4120. 
Skarbnik Bożena Gutowska – Jezierska – wydział Oświaty przygotowuje propozycje, na co 
mają być przeznaczone pieniądze w dziale Oświaty.  
Radny Wojciech Domański – Czy w związku z informacją szkół o tym, że mają zbyt małe 
pieniądze na płace istnieje zagrożenie, że pieniędzy tych zabraknie. 
Skarbnik Bożena Gutowska – Jezierska – Dyrektorzy szkół składają zawyżone 
zapotrzebowanie i nie ma zagrożenia, że zabraknie pieniędzy na wynagrodzenia w oświacie. 
Radny Tadeusz Kaczyński – chciałbym zgłosić wnioski do budżetu miasta Ostrołęki, o:  
1. zwiększenie wydatków na bieżące utrzymanie dróg, a także skwerów i zieleni na terenie 

miasta, część dróg osiedlowych ciągle ma żwirową nawierzchnię.  
2. remont i termomodernizację Zespołu Szkół Nr 3 
3. termomodernizację i remont miejskiego żłobka.  
4. rozpoczęcie remontu ulicy Wiejskiej w 2007 roku. 
Radna Maria Rochowicz -po raz pierwszy mam okazję przyglądać się budżetowi miasta          
i mam trochę smutne refleksje. Wiadomo, że ten projekt przygotowała inna ekipa, ale mam 
wrażenie, że zgłaszając te wszystkie wnioski to trochę jakby upiększamy stary dom. My 
potrzebujemy zasadniczych zmian w strukturze tego budżetu. Ostrołęka nie jest miastem 
biednym, bo miasto takie jak Toruń pod kątem dochodów jest za Ostrołęką. Podkreśla, że 
problemem Ostrołęki jest kwestia zarządzania budżetu. Grzechy główne budżetu znajdują się 
w działach: oświata, koszty administracji publicznej, pomoc społeczna. Pani Skarbnik 
powiedziała, że ten budżet skonstruowany jest tak, żeby miasto mogło dobrze funkcjonować. 
Ja się z tym nie zgadzam. Apeluje o powołanie trzech zespołów programowych, które będą 
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szukać sposobów do lepszego wydawania pieniędzy z budżetu. Chciałbym złożyć dwa duże 
wnioski:  
1. znalezienie 100 tys. zł na realizację Bitwy Napoleońskiej (obchody mają odbyć się we 

wrześniu),  
2. przygotowanie dokumentacji dla Muzeum Powstań Narodowych (cały koszt to ok.                 

30 mln. zł). Ta ostatnia budowa ma być unikalna na skalę kraju. Na dokumentację 
powstania muzeum potrzeba ok. 1 mln. zł.  

Chcemy wnioskować o patronat nad bitwą do Prezydenta Polski, ambasady Rosji i ambasady 
Francji. Deklaruje, że to ma być widowisko porównywalne do rekonstrukcji bitwy                   
w Pułtusku. 
Radny Grzegorz Płocha – chciałbym zapytać Pana Prezydenta o wydatki na bibliotekę, bo 
na zakup książek w tym roku przeznaczono tylko 5 tys. zł. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym przypomnieć, że 
uchwalanie budżetu na 2006 r. przyszło nam z dużymi problemami. W poprzedniej kadencji 
Radni różnili się w sprawie wydawania budżetowych pieniędzy. Chciałbym przypomnieć                    
o konieczności budowania lokali socjalnych. Dzisiejsza dyskusja uświadamia nas, że ten 
budżet jest wyjątkowo trudny. Oprócz możliwości budżetu ważne są oczekiwania radnych          
i mieszkańców. 
Radny Rafał Dymerski – sądzę, że za dużo przeznaczamy na opiekę społeczną. Trzeba 
koniecznie stworzyć bank opieki społecznej, bo są cwaniacy, którzy korzystają na naszej 
niewiedzy. W budżecie powinno być zabezpieczonych 20 tyś. zł. dla Prezydenta na obiady dla 
gości miasta. Zgłaszam wniosek o ogłoszenie przerwy w sesji do 4 stycznia 2007 roku, aby      
w tym czasie Prezydent mógł przeanalizować złożone wnioski. 
Prezydent Janusz Józef Kotowski - przerwa, ta pomogłaby mi ustosunkować się do 
wniosków. Państwo wykazywaliście głównie oszczędności w dziedzinie administracji. Jedno 
jest pewne, że nie ma w tej radzie zgody na przygotowany projekt budżetu. Wniosek, który 
złożył Radny Dymerski bardzo by mi odpowiadał. Dochodzi tu jeszcze problem uchwały         
o procedurze uchwalania budżetu. Jak również problem opieki społecznej. 
Radny Dariusz Bralski - Zastanawiam się, po co budżet został dziś umieszczony na 
posiedzeniu, skoro mamy do niego tyle zastrzeżeń. Lepiej było go nie umieszczać na 
dzisiejszej sesji, żeby Pan Prezydent miał czas na naniesienie poprawek. Jeśli do tej pory 
wszyscy mieli koncert życzeń, to ja też proszę o pieniądze na ul. Dzieci Polskich, która jest      
w fatalnym stanie i chodnik na Hallera. 
Radny Ryszard Sidorzak – chciałbym zapytać, w jakiej formie mają zgłaszane wnioski do 
budżetu. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - wnioski były zgłaszane na 
komisjach. 
Prezydent Janusz Józef Kotowski – jeżeli byłby wniosek to musiałby być głosowany, 
prosiłbym o informacje pisemne. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddaję pod głosowanie wniosek 
Radnego Rafała Dymarskiego w sprawie ogłoszenia przerwy w sesji do 4 stycznia 2007 roku 
do godziny 14 00. 
Głosowanie: 
Za – 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 4 
Wniosek został przyjęty. Sesja została odroczona 
Obrady zostały wznowione w dniu 4 stycznia 2007 r., o godzinie 14 00    



Strona 11 z 17 
Protokół z IV sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 
i z dnia 4 stycznia 2007 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski powitał Prezydenta Miasta Janusza 
Kotowskiego, Wiceprezydent Miasta Pawła Stańczyka oraz gości zaproszonych. Jesteśmy        
w punkcie 11 dotyczącym uchwalenia budżetu miasta Ostrołęki na 2007 rok. 
Prezent Janusz Kotowski - niestety tak jest, że wybory samorządowe odbywają się na 
jesieni, kiedy projekt budżetu jest praktycznie gotowy. Budżet, który mamy rozpatrywać nie 
funkcjonował w oderwaniu od tego, co się dzieje w mieście.  
Dziś zmierzamy się z faktem tego, że Polska jest w Unii. Nasz budżet musi mieć odniesienia 
do tego, jakie szanse niesie nasze członkostwo w Unii. Polska już więcej nie będzie miała tak 
dobrych szans na budżet UE jak w obecne sytuacji. 
Budżet przejęty po poprzedniej ekipie rządzącej miastem był bardzo trudny. Chciałbym 
zgłosić kilka autopoprawek do budżetu. Chcę podkreślić, że to są autopoprawki do budżetu,     
o  972 tyś. zł. wzrosną dochody budżetu z tytułu obsługi stypendiów unijnych. Proponuje też 
zmniejszyć o 1 350 tyś. zł. na administrację, ( z czego o 1.090.000 zł. na wynagrodzenia         
w administracji publicznej). Po cięciach mi.n. w administracji znalazły się pieniądze na 
przygotowania do rekonstrukcji bitwy, a także na budowę basenu z aquaparkiem (jest na to 
600 tyś. zł.). Chciałbym zgłosić autopoprawkę na zakup minibusu dla ostrołęckich drużyn 
sportowych (400 tyś. zł). Więcej o 150 tyś. zł. będzie także dla ostrołęckich klubów 
sportowych. Chciałbym wprowadzić do budżetu budowę ulic: Kasprowicza, Agrestowej, 
Malinowej, Sadowej, Jarzębionowej oraz przebudowę ul. Wesołej. Chcę powiedzieć, że nie 
wszystkie poprawki, które państwo chcieliście udało się wprowadzić. Mam świadomość, że 
ten budżet do najlepszych nie należy. Chciałbym zaapelować do państwa, żebyście dzisiaj 
przyjęli budżet. 
Radny Dariusz Maciak – chciałbym powiedzieć, że Prezydent z ogromną determinacją 
pracował nad przyjęciem zgłoszonych przez Radnych poprawek. Zdaję sobie sprawę ile sił 
kosztowało uwzględnienie tego, co Radni zgłaszali do budżetu. 
Radny Tadeusz Kaczyński – chciałbym odnieść się do zmian w budżecie. Obawiam się, że 
zmniejszenie o ok 10 proc. wydatków na administrację jest za duże. Skąd się wzięły te 
pieniądze? Czy budżet był przeszacowany, czy też będą obniżki płac lub inne zmiany                
w administracji? Martwię się tym, że po raz kolejny zabrakło pieniędzy na wykończenie 
małej sali kinowej w OCK. 
Radny Wojciech Zarzycki – chciałbym zapytać o to, jaka podłoga zostanie zakupiona do 
hali sportowej imienia Arkadiusza Gołasia, czy będzie to parkiet to siatkówki czy też podłoga 
wielofunkcyjna. Jak również chciałbym zapytać o remonty ulicy Łęczysk i H. Sawickiej,          
w budżecie miasta przewidziane jest na te inwestycje 30 i 35 tyś. Czy kwoty te są 
przewidziane na wykup ziemi? 
Radny Ryszard Sidorzak – chciałbym zapytać o szczegóły włączenia ul. Rolnej                      
do ul. Goworowskiej, czy kwota ta jest wystarczająca na wykonanie chociażby jednego 
połączenia tej ulicy. 
Radny Dariusz Maciak - wydatki na poziomie 200 tyś. zł. na wykończenie sali w OCK 
pozwoliłby na jej wybiałkowanie. W związku z tym apeluje, aby komisja kultury poszukała 
pieniędzy na wykończenie tej sali. 
Radny Tadeusz Kaczyński – Czy stać nas będzie na to, żeby wydać 400 tyś na zakup 
autobusu dla klubów sportowych. Moim zdaniem jest to niecelowy zakup. Kto i w jakiej 
kolejności będzie z niego korzystał? Chciałbym zapytać czy w momencie budowania hali 
podłoga nie spełniała standardów, że trzeba ja teraz zmieniać. Chciałbym również dopytać        
o  ulicę Kasprowicza czy będą zmiany w budżecie a nie w inwestycjach. Chciałbym zapytać 
też o to, jaki parking powstanie przy ul. Szwedzkiej? 
Radny Rafał Dymerski - Ten budżet dzisiaj uchwałami taki, jaki on jest, a prawdziwy 
budżet, poznamy na przełomie maja - kwietnia, bo sejmiki wojewódzkie jeszcze nie 
podzieliły pieniędzy. Dyskusja, która dzisiaj się toczy moim zdaniem jest zbędna. Chciałbym 
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zapytać, dlaczego osiedle „Stacja” jest ukarana, że wstyd tam iść. Lat temu 20 – 25 osiedle 
„Stacja” było wizytówką dla Ostrołęki miała piękny skwer, dom kultury. Stacja jest dzisiaj       
5 razy większa niż miejscowość Troszyn czy też 10 krotnie większa niż miejscowość Lelis 
gdzie mają piękne ośrodki kultury, mają hale sportowe a „Stacja” nie ma nic. Jeżeli 
znalazłyby się środki to będę wnioskował, żeby na stacji z budynków kolejowych 
wygospodarować 3 budynki i za 200 tyś. zł. wyremontowanie ich dla filii Ostrołęckiego 
Centrum Kultury. Odnoście autobusu i sportu w mieście chciałbym powiedzieć, że czas 
zrobić z tym porządek, zintegrować środowisko sportowe w Ostrołęce. Hala sportowa na 
osiedlu „Centrum” ma służyć młodzieży, którą wygania się żeby nie stała na klatkach. 
MOSiR powinien przejąć te hale i przełamać indywidualne zarządzanie. 
Radny Wojciech Domański – chciałbym odnieść się do autopoprawek Pana Prezydenta           
i wyrazić radość, że zmniejszenia wydatków nie dotknęły działu oświaty mimo głosów, które 
były że lwią część ona pożera jeżeli chodzi o budżet miasta. Jeśli chodzi o pytanie czy sala 
spełniała wszelkie standardy to nie bardzo rozumiem, co to znaczy wszelkie standardy. Jeśli 
chodzi o zakup autobusu to jest to dla mnie jak najbardziej celowe zadanie. 
Prezydent Janusz Kotowski – notuje wszystkie uwagi zgłaszane do budżetu. -Wszystkie te 
głosy rozumiem jako troskę o to, aby nasz budżet był jeszcze lepszy. Chciałbym dodać, że 
potrzeb jest wiele, ale pieniądze w budżecie są ograniczone. Dobrze byłoby kupić na halę 
sportową imienia Arkadiusza Gołasia parkiet wielofunkcyjny, ale na razie zgłaszam podłogę 
do siatkówki, bo chcę oszczędzać pieniądze, ale jeśli parkiet wielofunkcyjny nie będzie wiele 
droższy, to rozważy taki zakup. Chciałbym powiedzieć, że autobus ma służyć pomocy 
funkcjonowania klubów sportowych. Zrobię wszystko, aby to, co bardzo dobre w urzędzie 
utrwalać a to, co niedoskonałe poprawiać. Wiem, że to bardzo ogólne sformułowania. 
Chciałbym powiedzieć, że wzrost wydatków na rozwój sportu w mieście niesie za sobą 
zmiany w kierunku obszaru sportu. Chcę powiedzieć, że parking przy ulicy Szwedzkiej 
będzie ogólno dostępny. 
Dyrektor Wydziału Inwestycji Dróg Maria Bednarczyk – chciałbym powiedzieć, że          
30 tyś. zł. na ul. Łęczysk zostanie wydane na wykup gruntów natomiast na ul. Sawickiej      
35 tyś. zł. zostanie wydane na dokumentację. Sama realizacja ulicy Swawickiej jest związana                
z budową ulicy Korczaka. Wydawałoby się, że to nie ma przełożenia ale jednak ma, ponieważ 
w dokumentacji przy budowie ulicy Korczaka jest również uwzględniony odcinek ulicy  Stary 
Korczaka. Jest to odcinek, który łączy się z ulicą Hanki Sawickiej. Wykonanie odwodnienia 
ulicy Stary Korczaka pozwoli na kontynuację robót ulicy Hanki Sawickiej. Jeżeli chodzi           
o łącznik ulicy Rolnej do ulicy Goworowskiej mamy na to przeznaczone 300 tyś. zł. Jest to 
kwota, która pozwoli nam na sfinalizowanie zakupu gruntu i opracowanie dokumentacji na 
odcinek od ulicy Rolnej do ulicy Goworowskiej.  
Radny Wojciech Zarzycki - ad vocem do Radnego Dymerskiego, nie jest prawdą, że hala na 
osiedlu „Centrum” służy dla 20 osób. Trzeba przede wszystkim poznać specyfikę pracy w tej 
szkole. Jest to Zespół Szkół, w którym uczy się około 1500 uczniów, zajęcia odbywają się do 
godziny 1835 i do tej godziny sala jest zajęta. Natomiast, co do tych 20 osób to chciałbym 
Pana wyprowadzić z błędu, bo trenują tam również grupy siatkarzy, koszykarzy, piłkarek 
ręcznych i po godzinie 21 grupy seniorowskie drugiej ligi. Pytam Pana Prezydenta o zakup 
autobusu odpowiada mi Radny Dariusz Maciak. 
Radny Dariusz Maciak – Panie Zarzycki ja Panu nie odpowiadałem na pytanie tylko 
odnosiłem się do tego tak jak Pan. Przepraszam, odniosłem wrażenie, że Pan poczuł się 
zaatakowany, chciałbym Pana przeprosić.  
Radny Rafał Dymerski – na osiedlu „Centrum” panuje opinia, że Radny Zarzycki jest 
przystojny. Chciałbym powiedzieć, że najlepiej byłoby żeby kolega Zarzycki nie zabierał 
głosu w sprawi hali rozumiem, ze bronił Pan swoich przełożonych, ale taka jest opinia 
publiczna na osiedlu „Centrum”. 
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Radna Ewa Żebrowska – Rosak - apeluje o zakończenie dyskusji nad budżetem, bo dzisiaj 
Radni mają podjąć decyzję dotyczącą uchwalenia budżetu. 
Radny Dariusz Bralski – chciałbym odnieść się do uwag Radnego Dymerskiego na temat 
wyglądu Radnego Zarzyckiego, nie przystoi Radnym żeby się tak wypowiadali. Chciałbym 
podkreślić, że Prezydent naniósł tylko kosmetyczne poprawki do budżetu. Odnosząc się do 
sprawy autokaru dla MOSiRu warto pomyśleć, aby oprócz przewozów klubów sportowych, 
wynajmować autokar, żeby na siebie zarabiał. Chciałbym wiedzieć jak to jest z halą sportową 
imienia Arkadiusza Gołasia, że w tak młodej hali trzeba już wymieniać nawierzchnię. 
Chciałbym, aby Pan Prezydent umieścił w budżecie miasta środki na ulicę Dzieci Polskich. 
Prezydent Janusz Kotowski – chciałbym podkreślić, że daleki jest od zachwytów nad 
budżetem czy to przed zmianami czy też, po. Myślę jednak, że jeżeli państwo zaakceptujecie 
ta nową formę to będziemy w nieco lepszej sytuacji. Nie mam w tej chwili przeświadczenia 
żeby jednym autobusem czy jedną podłogą możemy rozwiązać wszystko. Chciałbym pewne 
rzeczy uściślić, jeśli chodzi o wypowiedź Radnego Dariusza Bralskiego. Projekt budżetu był 
fatalny mam, co do tego przeświadczenie i to nie dlatego, że chciałbym swoją działalność 
oprzeć na krytyce tego, co było tylko, dlatego że wystarczą proste przeliczenia, podliczenia 
procentów zaproponowanych na administrację w porównaniu z procentami zaproponowanymi 
na inwestycje czy drogi. Po tych zmianach wcale nie sięgamy ideałów, ale jest nieco lepiej. 
To prawda, że autobus nie rozwiąże problemów, ale wydaje mi się, że się w wielu sytuacjach 
nie rozumiemy. Idea jest dzisiaj inna, nie chodzi o to żeby jednemu klubowi 
przyporządkować autobus i na tym się zatrzymać tylko chodziłoby o to żeby w miarę dobrze 
rozporządzać tym środkiem transportu i pomóc w ten sposób odrobinę odciążyć koszty 
konieczne. Nie mówimy tu o zmianie podłogi na hali dzisiaj, choć nie jestem siatkarzem jest 
stałą praktyką, że wiele hal jest na lepszym poziomie niż nasza hala, mimo wszystko podłoga 
siatkarska jest rozkładana. Nie chodzi o zmianę podłogi tylko chodzi o zabezpieczenie 
możliwości rozgrywania spotkań na wyższym poziomie sportowym, ale również gdy godzi o 
klasę rozgrywek.  Mieszkałem wiele lat na osiedlu „Dzieci Polskich” i wiem jak tam jest, ale 
postaram się aby w mojej działalności jako Prezydenta Miasta, a zostało mi jeszcze 47 
miesięcy żeby jednak nie kierować się przynależnością czy wspomnieniami takiego czy 
innego osiedla tylko różnymi innymi istotnymi kryteriami. Myślę, że jeżeli przejrzelibyśmy 
budżet to są tam pewne zapisy i ulica Dzieci Polskich nie jest zapomniana. 
Radna Maria Rochowicz – ta dyskusja trwa już bardzo długo i powinniśmy zmierzać ku 
końcowi ja chciałabym powiedzieć 3 słowa ogólnej refleksji na temat, autopoprawek Pana 
Prezydenta jak również na temat budżetu. Chcę powiedzieć, że się bardzo cieszę że Pan 
Prezydent znalazł pieniadze na inwestycje, ponieważ te 9 % które były w budżecie to były 
poziomem który martwił. Cieszę się również, że znalazł 10 % w administracji. Wiem, że być 
może trudno będzie, być może nie będzie to proste poradzić sobie ze zmniejszonym 
budżetem, ale jest to słuszny kierunek. Jedno, co jest na tym świecie pewne to pewne są 
zmiany. Ja myślę, że nikomu z nas nikt nie gwarantuje dożywotnio pracy, zatrudnienia, 
stabilności tak wygląda ten świat i myślę, że jeżeli coś dobrego posuwać ma się do przodu to 
czasem zmiany wiążą się z jakimś trudem. Na szczęście rynek pracy się zmienia i jest lepsza 
koniunktura w tym roku Tygodnik Ostrołęki pisał, że było 3,5 tyś ofert pracy. Miejmy 
nadzieję, że to nie będzie aż taka zła sytuacja tej administracji. Ja również mam nadzieję, że 
podobne zmiany minimum 10 % zrobimy jesienią w przyszłym budżecie przepraszam Panie 
Radny Domański w oświacie i w obszarze opieki społecznej. Myślę, że to są kroki, które 
powinniśmy robić i są one w słusznym kierunku. Przykro mi, że nie znalazły się w tych 
autopoprawkach pieniądze na dokumentację Muzeum Powstań Narodowych, bo uważam, że 
jest to duża szansa dla promocji naszego miasta. Jest szansa, że to zadanie samodzielnie przy 
współpracy z samorządem Mazowsza poprowadzi Muzeum Kultury Kurpiowskiej mnijmy 
nadzieję, że być może w taki sposób się to uda. Jest mi przykro, że nie ma w budżecie 
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kultury, bo 2 % to jest oczywiście bardzo mizerna suma i z niej były zdejmowane pieniądze. 
Przykro mi, że nie ma pieniędzy na organizacje pozarządowe inne niż sport. To, co ja widzę 
jako kobieta to, to co jest w tym budżecie to sport, sport i sport. Ale mogę to tylko skwitować, 
że tak żądzą mężczyźni. Ja sama mam syna i przyznam rację Radnemu Dymerskiemu, że 
obiekty są pozamykane i to nie jest dobre. Zamykając dyskusję chciałabym życzyć sobie              
i tych otwartych obiektów sportowych, ale również myślenia o innych obszarach niż tylko 
sport. 
Prezydent Janusz Kotowski – jeszcze raz podkreślę, że daleko nam do doskonałości. Długo 
bym dyskutował odnoście tego czy więcej powinniśmy łożyć na sport czy też na 
stowarzyszenia czy organizacje z obszaru kultury, zawsze można by zastanowić się nad 
sprawami promocji społecznej nie tylko w sensie organizacyjnym, ale także w tym obszarze 
gdzie pracują zaangażowani ludzie i tutaj bardzo szanuję zgłoszone uwagi, chociaż wiem, że 
środowiska sportowe mają do szczęścia daleko chodzi mi oczywiście o zabezpieczenie 
finansowe. Pani Maria Rochowicz poruszyła bardzo istotną sprawę związaną z myślą o 
Muzeum Powstań Narodowych. Myślę, że Ostrołęka jest szczególnym miejscem i ma bez 
wątpienia szansę żeby tak ważny obszar w polskiej historii zagospodarować. To prawda, że 
jest to w tej chwili z mojej strony rezygnacja, jeśli chodzi o ten rok. Konkretne przesłanki, 
konkretne intencje idą za tym żeby zrezygnować z wpisania do budżetu poważnej kwoty na 
sprawy projektowe, jeśli chodzi o powstanie Muzeum Powstań Narodowych. Wiem, że 
jedynym źródłem, z którego moglibyśmy skorzystać byłaby znów administracja to jedna 
rzecz, a druga to to, że z idei budowania Muzeum Powstań Narodowych nie rezygnujemy 
tylko chciałbym natomiast współdziałać z wymienionym przez Panią Marię Rochowicz 
Muzeum Kultury Kurpiowskiej. Faktycznie zostały złożone konkretne pomysły, konkretne 
koncepcje, jest również zapis w WPI Województwa Mazowieckiego uważam, że miasto może 
zawsze w taka sprawę wejść.  
Radny Andrzej Kania – „temu budżetowi daleko do doskonałości”. PO w Ostrołęce w pełni 
zauważa, że tej doskonałości nie widać. Widać natomiast w tych poprawkach, które 
przedkłada nam dzisiaj Prezydent właściwy kierunek. Chciałbym przypomnieć, że miarą 
rozwoju każdego miasta jest ilość środków przeznaczonych na inwestycje. Takim wzorcem    
w Polsce jest kamień pomorski. 43 % budżetu to były środki na rozwój i tego Panie 
Prezydencie na początku Pana kadencji z całego serca jako członek platformy i cała platforma 
naprawdę życzę. Kierunki są naprawdę dobre, na pewno schodzimy z administracji zgadzamy 
się, że prawie w 100 % pracownicy są wspaniali, cudowni w tym urzędzie, ale myślę, że na 
kogoś musi paść to, że trzeba będzie odchudzić. Cała ta kwota przeznaczona jest na 
inwestycje i to może budzić zadowolenie, zachwyt. Część kwoty idzie także na 
stowarzyszenia i kluby sportowe ja się cieszę, chociaż słyszę głosy ze to głównie sport. Chcę 
powiedzieć, że sport to przeciwieństwo narkomani, alkoholizmu. Jest to odciążanie młodych 
od patologii. To, co się już mówiło, że mają być otwarte hale ale nie dla dorosłych ludzi tylko 
dla tych małych dzieciaków – blokersów, którzy są często wyganiani z klatek schodowych. 
Dzisiaj wiemy, że troszkę się śpieszyliśmy z tym budżetem, Prezydent ciężko pracował nad 
zmianami, żebyśmy dzisiaj uchwalili ten budżet. Dlatego te poprawki może są niewielkie, co 
też ktoś zauważył, ale tak jak mówię i podkreślam PO docenia kierunek, docenia formę,             
w którą stronę Pan Prezydent patrzy. Deklaruję jako szef klubu PO poparcie tego budżetu na 
rok 2007. 
Radny Marek Gogulski – chciałbym się odnieść do tematów otwartych hal i tych zajęć poza 
lekcyjnych, o których mówił Rafał Dymerski. Moim zdaniem w mieście różne organizacje         
i kluby oferują szeroką ofertę zajęć sportowych. Ci  blokersi, o których Pan mówi  nie chcą 
skorzystać z tych usług, ponieważ nie chcą podporządkować się panującym tam zasadom. 
Otwarcie sal sportowych w sobotę i niedzielę wiąże się z pieniędzmi, ponieważ zamontowane 
są alarmy. Nikt nie przychodzi w sobotę czy w niedzielę do szkoły, jeżeli szkoły zostałyby 
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otwarte na takie zajęcia to musiałyby być osoby, które otwierają ta szkołę, muszą być osoby, 
które dbają o bezpieczeństwo, żeby nic się w tej szkole nie stało, muszą być osoby, które 
zabezpieczą te zajęcia, czyli je poprowadzą. Musi być również zabezpieczona opieka 
medyczna na takich zajęciach. Jest to lawina, która podciąga za sobą ogrom pieniędzy. Nigdy 
nie słyszałem, żeby Pan zgłosił wniosek, żeby Prezydent znalazł pieniądze na takie zajęcia. 
Radny Rafał Dymerski – pierwsza sprawa kluby sobie działają. Wy wszyscy klubowicze 
powiedzcie otwarcie, że mieliście pretensje, ze MOSiR nic nie robi statutowo w zakresie 
krzewienia. MOSiR nic nie może zrobić bo nie ma do tego obiektu. Ja powiedziałem, że to 
jest sprawa Prezydenta i MOSiRu skąd wezmą na to środki. Uważam, że ośrodki sportowe      
w mieście nie mogą być zamknięte dla 90 % młodzieży w mieście, jeżeli nikt nie wyjdzie do 
tej młodzieży to będziemy mieli bandytów, chuliganów. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – w pełni zgadzam się z głosem Panie 
Ewy Żebrowskiej - Roska, że dyskusja staje się powoli bezprzedmiotowa. Myślę, że te 
wszystkie problemy, o których zaczynamy mówić to byłyby one rozpatrywane w 100 % na 
komisjach. Ja Państwu nie odbieram głosu, ale proszę o krótkie zwięzłe wypowiedzi. 
Radny Dariusz Bralski – ja wiem, że MOSiR jest do tego, żeby dbać o nasze dzieci. Będąc 
pracownikiem spółdzielni wiem, że spółdzielnie też maja statutowy obowiązek dać zajęcie tej 
młodzieży, która stoi na klatkach. 
Radny Tadeusz Kaczyński – chciałbym krótko zapytać Pana Prezydenta o wnioski, które 
kierowałem na poprzedniej sesji. Pytałem o sprawy mieszkańców, miasta czy Pan Prezydent 
dostrzega te zadania inwestycyjne, o których mówiłem czy one będą w najbliższym czasie 
uwzględnione. Chodzi mi o termomodernizację Zespołu Szkół Nr 3, o Żłobek Miejski, 
pytałem o ulicę Korczaka, również na Komisji Gospodarki Finansowej, Infrastruktury 
Technicznej i Ochrony Środowiska mówiliśmy o remoncie ulicy Wiejskiej.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym powiedzieć, że wszystkie 
wnioski, które były składane przez komisje dotyczące zmian w budżecie zostały 
zamieszczone w autopoprawce. Otrzymacie państwo odpowiedzi na wnioski, które nie zostały 
ujęte w autopoprawce. 
Prezydent Janusz Kotowski – chciałbym powiedzieć, że faktycznie gdy chodzi                      
o obowiązującą nas uchwałę o procedurze uchwalania budżetu, to do Prezydenta należy 
odpowiedź z uzasadnieniem na wnioski przyjęte i przedłożone przez Komisję Finansową. 
Oczywiście jak już wspomniałem wcześniej uznaję za uzasadnione i często bardzo sensowne 
głosy, które padły na komisjach czy to na sesji. Natomiast, gdy chodzi o obowiązek mój to ja 
odpowiedziałem na wnioski, które spłynęły na Komisji Finansowej tam była sprawa 
dotycząca węzłów cieplnych na Wojciechowicach. Przypomnę inne postulaty, które padały na 
komisjach chociażby zabezpieczenia kwoty z miasta na budowę komendy policji. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – podejmowana dziś uchwała będzie 
jedną z ważniejszych w 2007 r. i będzie świadczyć o kierunkach rozwoju miasta. Chcę 
powiedzieć, żeby nie tylko pamiętać o tym, co się dzieje wokół pl. Bema. Chce powiedzieć         
o konieczności podjęcia decyzji w sprawie systemu odbioru ścieków, inwestycjach w ZEO                
i Stora Ensso. Perspektywy na 2007 r. są dość dobre. W imieniu klubu koalicyjnego PiS 
chciałem zakomunikować, że będziemy za poparciem tego budżetu. 
Przewodniczący Rady Mieasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały 
Głosowanie  
Za – 17 
Przeciw – 1  
Wstrzymało się – 2 
Uchwała została podjęta 
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12. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych na nie przez 
prezydenta miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym poinformować, że 11 
grudnia 2006 roku wpłynęły 3 zapytania Radnego Marka Sutnika / zał. Nr 3/, jak również  
zapytanie Radnego Tadeusza Kaczyńskiego z datą 20 grudnia 2006 roku / zał. Nr 4/. 
Chciałbym państwa poinformować, że na pierwszej części sesji interpelacje złożyli Radny 
Dariusz Maciak i Radny Wojciech Zarzycki, ze względu na to, że jesteśmy w trakcie sesji 
odpowiedzi zostaną udzielone na następnej sesji Rady Miasta czyli 25 stycznia 2007 roku. 
Radna Maria Rochowicz – chciałbym złożyć dwa wnioski: 
1. Prosiłabym o sporządzenie raportu otwarcia kadencji 2006 - 2010. Nie mam na myśli 

olbrzymiego dokumentu, chodzi mi o przedstawienie podstawowych dokumentów na 
temat funkcjonowania miasta. 

2. Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznych oraz Statutu Miasta rozdział 2, 
par. 7 „Dostęp do informacji publicznej”, składam wniosek o zamieszczenie pełnych 
sprawozdań z pracy rady Miasta i publikowanie na stronach serwisu internetowego 
Urzędu Miasta następujących informacji: 

I. Protokołów ze wszystkich sesji Rady Miasta ( nie później niż 2 dni po sesji). 
II. Protokołów z posiedzeń Komisji. 

III. Rejestru podejmowanych uchwał Rady Miasta. 
IV. Wniosków i opinii Komisji. 
V. Rejestru interpelacji i wniosków radnych. 

Dla potrzeb kontaktu z mieszkańcami wnoszę o zamieszczenie telefonów kontaktowych do 
tych radnych, którzy tego zechcą oraz założenie na serwerze Urzędu Miejskiego skrzynek        
e-mailowych tym radnym, którzy chcą używać tego narzędzia do kontaktu z mieszkańcami. 
Bardzo dobrym wzorem przejrzystej dla mieszkańców informacji dotyczącej pracy całego 
urzędu, a także prac Rady Miasta jest choćby serwis Urzędu Miejskiego w Tychach 
WWW.umtychy.pl.  Znajdują się tutaj np. protokoły z sesji, protokoły z prac komisji, projekty 
uchwał, skład Rady Miasta z biogramami radnych, z danymi do kontaktu, etc. Ciekawy              
i czytelny jest tam także sposób pracy prezydenta, Finanse Miasta ( znajdujące się tu nie tylko 
projekt Budżetu 2007 ale i zmiany do niego), Infrastruktura, Przetargi, etc. 
Publikowanie wyszczególnionych wyżej informacji z pracy Rady Miasta (a także rozwinięci 
zakresu informacji dotyczących prac całego Urzędu Miejskiego) poprawi przejrzystości pracy 
samorządu, a mieszkańcy zainteresowani jego praca będą mogli śledzić informacje 
samodzielnie i nie będą uzależnieni tylko od przekazów medialnych, nie zawsze 
wystarczająco szczegółowych. 
Radny Dariusz Maciak – dziękuję za szybkie zajęcia się sprawą lokalu dla Ligi Kobiet 
Polskich. 
 
13. Oświadczenia Radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – w związku z umowami zawartymi     
w ustawie z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, tekst jednolity z póź. zm.  
przedstawiam informacje o złożonych w 2006 roku oświadczeniach majątkowych. Wszystkie 
osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych, złożyły je w wymaganym 
terminie. Jeno oświadczenie zawierało nieprawidłowość polegającą na wykazaniu przychodu 
w miejsce dochodu. 
Radny Dariusz Bralski – chciałbym podziękować za podjęcie problemu dla Ligi Kobiet 
Polskich.  
Radny Dariusz Maciak - chciałbym oświadczyć, że przychylam się o próśb M. Rochowicz 
dotyczących publikacji działalności dotyczących Radnych, apeluje o zamieszczenie 
internetowej książki kontaktowej. chciałbym zachęcić do kwestowania w czasie finału 
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WOŚP. 
Radny Andrzej Kania – chciałbym zapytać, co to są za materiały, które rozdał pracownik 
kancelarii i czy były one zaakceptowane przez Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
14. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta. 
Radny Dariusz Maciak- poprosiłem pracownika kancelarii, żeby pomógł mi w rozdaniu tych 
materiałów dotyczących WOŚP.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym powiedzieć, że materiały 
powinny być zadekretowane przez Przewodniczącego Rady Miasta. 
Radny Dariusz Bralski – chciałbym powiedzieć, że pracownik kancelarii rozdał ten materiał 
na prośbę Radnego i nie powinniśmy mieć do niego pretensji. 
Radna Maria Rochowicz- chciałbym również zachęcić do wzięcia udziału w kwestowaniu 
na rzecz finału WOŚP. 
Prezydent Janusz Kotowski- w Ostrołęce pojawił się nowy inwestor, który chce się 
przenieść do Ostrołęki. Może stworzyć nawet kilkadziesiąt miejsc pracy Chcę również 
powiedzieć, że Ostrołęka pracuje nad specjalną strefą gospodarczą. Chciałbym poinformować 
państwa, że szpital w Ostrołęce rozszerza działalność oddziału kardiologicznego. Wczoraj 
przeprowadziłem bardzo poważną rozmowę dotyczącą centrum miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – proponuje, aby w ekspresowym 
trybie zrobić 2 - 3 szkolenia dotyczące przepisów związanych z samorządem. Chcę zarówno 
państwa jak i siebie ustrzec przed błędami. 
Radna Maria Rochowicz – chciałbym powiedzieć, że powinniśmy zorganizować takie 
szkolenie dla wszystkich Radnych. 
Radna Ewa Żebrowska- Rosak – jestem młodą stażem Radną i wszystkiego jeszcze nie 
wiem, ale chce powiedzieć, że mogę liczyć na pomoc pracowników kancelarii jak również 
Rdnych, którzy są już kolejna kadencję. Uważam, że szkolenie jest dobrym pomysłem. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym powiedzieć, że radni 
dostali harmonogram obrad RM. Następna sesja odbędzie się 25 stycznia 2007 r. Będą się one 
odbywały w każdy ostatni czwartek miesiąca z wyjątkiem maja w którym odbędą się dwie 
sesje. 
 
15. Przewodniczący Rady Miasta zakończył obrady IV sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
 
Sesja trwała od godziny 10 00    do 14 00 dnia 28 grudnia 2006 r., i od godziny 1400    do  17 00  
dnia 4 stycznia 2007 r.  
 
 
                                                                        
Sporządził:                                                                                                   Przewodniczył: 
 
Edyta Dąbkowska                                                                           /-/  Krzysztof Majkowski    
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